
 



NOWY OPIEKUN SAMORZĄDU 

 

Od II trymestru roku szkolnego 2006/2007 mamy nowego opiekuna samorządu szkolne-

go!! 

Jest nim pan Łukasz Mietlicki. Redakcja składa panu gratulacje w związku z przyjęciem 

nowej funkcji w szkole i życzy wielu sukcesów. 

 

 

REKOLEKCJE SZKOŁY 

 

W dniach 11-13 grudniach 2006 roku nasza szkoła miała rekolekcje. Gim-

nazjum zaczynało o 8:00, a nasze liceum o 12:00. Pomiędzy naszą szkołą był naz. Reko-

lekcje odbywały się bez przeszkód. W środę  odbyła się msza dla uczniów naA i naz. 

 

 

XV FINAŁ WOŚP 

  

Już 14 stycznia zabrzmi po raz 15 znana i lubiana melodia, a po 

deptaku będą kręcić się wolontariusze. Wszyscy uwielbiamy widok 

czerwonych serduszek na kurtkach, torebkach itp., a także wesołe 

twarze wolontariuszy. W tym roku WOŚP zbiera na ratowanie 

dzieci poszkodowanych w wypadkach, w tym na naukę udzielania 

pierwszej pomocy. 

                                              

Informacje dla chcących pozostania wolontariuszami: 

„Jeśli chcesz, 14 stycznia 2007 roku, być może w mroźny dzie„ rozgrzać nie tylko nasze 

serca - czekamy!!! Jak zostać Wolontariuszem? Od dwóch lat zasady są takie same. Na 

stronie głównej (WWW.WOaP.nGORA.PL) musisz kliknąć na napis "nosta„ Wolontariu-

szem", wypełnij ankietę, potem wydrukuj. Kolejny krok to wizyta w Twojej szkole, gdzie 

ankietę musisz podbić, a Twój wychowawca podpisać. Dołącz do ankiety zdjęcie (nie 



przyklejaj!!!) i z takim kompletem wpadnij do biura. A gdzie mieści się sztab? Tradycyjnie 

w Centrum Ciznesu, tym razem na parterze. Czekamy od poniedziałku do piątku, od 

12.00 - 18.00 nosta„ więc jednym z 350 Wolontariuszy!!! ” 

 

JASEŁKA SZKOLNEGO KOŁA CARITAS 

 

azkolne Koło Caritas organizuje Jasełka dla Domu apokojnej atarości i dla wiernych z pa-

rafii pw. Św. nbawiciela. To przedstawienie odbędzie się 4 atycznia 2007r..   

azukamy 4 kreacji męskich, są to: 

1. Dwóch królów (dwóch chłopców o mniej więcej tym samym wzroście) 

2. Józef (rola dla osoby nieśmiałej, ponieważ nic nie mówi) 

Prosimy o zgłoszenia do p. Frydrych (sala 23). azukamy gimnazjalistów, którzy będą chęt-

ni do uczestniczenia w azkolnym Kole Caritas.  

aerdecznie zapraszamy!  

 

CO KUPIĆ NA ŚWIĘTA? 

 

Naszą cudowną wyprawę po świecie mikołajkowych zakupów zaczynamy od salonu zm-

pik. 

azukam niebanalnych, oryginalnych prezentów i do tego zachęcam. 

Chwilka krzątania po książkowych regałach i znalazłam doskonałą książkę dla niego: 

„Łatwe odpowiedzi trudne pytania” cena: 24,90 zł. Polecam! 

Drugi tytuł, jaki podam to książka zrica zmmanuela achmitta 

„Oskar i Pani Róża”. Opowiada o historii pobytu chłopca chorego 

na nieuleczalną chorobę, jest bardzo wzruszająca. Polecam w 

twardej oprawie jako prezent dla niej, cena: 21zł.  

Nie wszyscy jednak lubią czytać książki, więc przenoszę się w 

inny kącik tego sklepu, gdzie znajduje kolejny doskonały prezent 

dla niej i dla niego. Jest nim organizer luo galenearz, na który 

można otrzymać obniżkę do nawet połowy, ceny od: 9,90 do 19,90. 



Nie będę szukać prezentów w tylko jednym sklepie, gdy mam całe miasto.  

Tym sklepem będzie Rossman, w którym wbrew stereotypom można także znaleźć pre-

zent dla niego. Pierwszą rzeczą, która przykuła mój wzrok były pluszowe misie, migołajgi 

luo renifergi. Uważam, że jest to ciekawy prezent dla niej oraz zabawny drobiazg dla nie-

go, ceny od: 4,99 do 8,99zł. Następny prezent będzie niestety tylko dla niej, są to błysz-

czyki, które dziewczyny wprost uwielbiają! Jednak rodzaj zależy od upodoba„, może być 

owocowy, błyszczący lub mieć swój 

transparenty kolor, ceny od: 5,99 do ok. 

7 zł.  

Jeśli wiemy, jaki kolor pokoju ma osoba, 

której mamy zrobić prezent możemy 

zdecydować się na świecę. W większości 

sprzedawane są teraz w kolorach: zło-

tym i srebrnym, więc przypomnę, że 

srebrny pasuje do kolorów zimnych, 

takich jak róże, fiolety oraz błękity, a 

złoty do barw ciepłych. Taki prezent możemy sprawić jej lub jemu jako dodatek, ceny od: 

4,99 do 9,90zł.  

aama nie mogłam się oprzeć czarowi tych świec i zdecydowałam się je kupić, za mną w 

kolejce stał najmniejszy klient tego sklepu – mały czarny kotek. 

Jeśli nie chcemy wydać zbyt dużej ilości pieniędzy to odpowiednim sklepem będzie TTT – 

Tylko Tutaj Tanio. Jest to mały sklepik pod zmpikiem. Tam trzeba już na własną rękę szu-

kać drobiazgów. aą tam także różne figurki, m.in. ceramiczne anioły, które czarowały 

mnie swoim urokiem. Ceramiczny aniołeg jest prezentem uniwersalnym! Polecam taki 

prezent! 

Następnie złożyłam wizytę Galerii Ramzes znanej pod nazwą „Piotr i Paweł”. Tam na II 

piętrze odnalazłam dwa małe sklepiki z osobliwościami. Pierwszym była mydlarnia. Gdzie 

znalazłam ciekawy i niebanalny prezent dla niej. aą to golczygi, w cenach od 8zł do 22zł. 

Jeśli mają one być prezentem to absolutnie nie polecam kolczyków dużych i plastiko-

wych, zamiast tego proponuje kolczyki wiszące o ciekawych kształtach.  



W tym miejscy znalazłam też prezent w postaci większej, bar-

dzo ozdobnej świecy, którą polecałabym bardziej jako prezent 

dla niej. Takie świece mają regularne kształty, w nich są zato-

pione różne ozdoby. Nie zapominajmy, że kuszą zapachem! 

Ceny od ok. 12 do 22 złotych. 

 

W drugim sklepiku w tej Galerii, który jest dokładnie naprzeciwko mydlarni znajdziemy 

niebanalny, żartobliwy drobiazg. Jak już wcześniej napisałam anioły są prezentem uni-

wersalnym. Tutaj znajdziemy anioły z eowcipnymi poepisami, np. „Anioł na cuda”. Mi 

samej bardzo się takie podobają, ceny od: 10,50 do 25zł.  

 

A TERAZ KILKA ŻARTÓW O ŚWIĘTACH =) 

 

Wigilia. atół zastawiony "jadłem wszelakim", rodzice śpiewają kolędy, choinka pięknie 

świeci lampeczkami, a dziecko jak to dziecko - niecierpliwie czeka na prezenty. W ko„cu 

dzwonek do drzwi. 

- To Święty Mikołaj! - radośnie krzyczy mały chłopczyk - Prezenty przyniósł! 

Rzuca się do drzwi, otwiera i...  

Do mieszkania rzeczywiście wtoczył się św. Mikołaj, ale tak pijany, że ledwo mógł na no-

gach ustać. Upadł na kanapę i powiódł mętnym wzrokiem po biesiadnikach. Chłopczyk 

wcale nie zrażony tą sytuacją podbiegł do niego, szarpie go za rękaw i woła: 

- Ja chcę taki duży, czerwony samochód strażacki z syreną!!! 

- Aaaa, proszszę cieebie bardzo - wybełkotał Święty Mikołaj i podpalił mieszkanie. 

 

Pewnego Cożego Narodzenia, bardzo dawno temu, Święty Mikołaj przygotowywał się do 

swojej corocznej podroży. Jednak wszędzie piętrzyły się problemy...  

Czterech z jego elfów zachorowało, a zastępcy nie produkowali zabawek tak szybko jak 

elfy, więc Mikołaj zaczął podejrzewać, ze może nie zdążyć... Następnie pani Mikołajowa 

oświadczyła mu, ze jej Mama ma zamiar wkrótce ich odwiedzić, co bardzo zdenerwowało 

Mikołaja. Na domiar złego, kiedy poszedł zaprzęgać renifery, okazało się, że trzy z nich są 



w zaawansowanej ciąży, a dwa inne przeskoczyły przez płot i zwiały Cóg jeden wie dokąd. 

Mikołaj zdenerwował się jeszcze bardziej ... Kiedy zaczął pakować sanie, jedna z płóz zła-

mała się. Worek runął na ziemię, a zabawki rozsypały się dookoła. Wkurzony Mikołaj po-

stanowił wrócić do domu na kawę i szklaneczkę whisky. Kiedy jednak otworzył barek, 

okazało się, ze elfy ukryły cały alkohol i nic nie było do wypicia... Roztrzęsiony Mikołaj 

upuścił dzbanek do kawy, który roztrzaskał się na kawałeczki na podłodze w kuchni. Po-

szedł wiec po szczotkę, ale okazało się, ze myszy zjadły włosie, z którego była zrobiona... I 

właśnie wtedy zadzwonił dzwonek do drzwi... Mikołaj poszedł otworzyć. na drzwiami stał 

mały aniołek z piękną, wielką choinką. Aniołek radośnie zawołał:  

- Wesołych Świąt, Mikołaju! Czyż nie piękny mamy dziś dzie„? 

Przyniosłem dla Ciebie choinkę. Prawda, że jest wspaniała? Gdzie chciałbyś, żebym ją 

wsadził? 

....  

I stąd wzięła się tradycja aniołka na czubku choinki....  

 

 

 

SZKOŁA Z INNEJ STRONY 

azkoła. Aż za dobrze znane nam słowo. Kojarzy się nam przede 

wszystkim ze sprawdzianami, kartkówkami oraz zadaniami domowy-

mi.  

Ale zobaczmy co na temat szkoły mówi nam encyklopedia. 

Szgoła - instytucja oświatowo-wychowawcza zajmująca się 

kształceniem i wychowaniem w pa„stwie, a także siedziba 

(budynek) tej instytucji oraz jej uczniowie i personel. 

Obecnie w Polsce wyróżnia się następujące typy szkół: 

• szkoła podstawowa (sześć lat)  

• gimnazjum (trzy lata)  

• szkoły ponadgimnazjalne (średnie):  

o liceum ogólnokształcące  



o liceum profilowane  

o technikum  

o zasadnicza szkoła zawodowa  

• uczelnia wyższa  

Nic o sprawdzianach, kartkówkach, zadaniach domowych. Dlaczego? Czy tylko my, 

uczniowie, patrzymy na szkołę z tej strony? A spójrzmy na to oczami nauczyciela. Jeśli 

jest to „nauczyciel z powołania” to za pewne myśli tak: „O, jutro 

mam znowu lekcję z 1c. Co myśmy robili ostatnio? A, już wiem! 

A może by im zorganizować jakąś oryginalną lekcję? Muszę się 

nad tym zastanowić...”. Według mnie tak właśnie myśli nauczy-

ciel, który lubi swoją pracę i chce w ciekawy sposób przekazać 

swoją wiedzę. Jest jeszcze drugi rodzaj nauczyciela „nauczyciel z 

musu”. Ten typ charakteryzuje się wiecznym niezadowoleniem oraz nieciekawym i nud-

nym prowadzeniem lekcji. Uważam, że ten nauczyciel myśli w ten sposób: „O nie, jutro 

znowu do tej szkoły! Kiedy wreszcie będzie weekend? I jeszcze jutro znowu lekcja z tą 1c! 

zch...”. 

Ten pierwszy typ nauczyciela jest o wiele bardziej lubiany 

przez uczniów i jego lekcje sprawiają im o wiele większą 

przyjemność niż lekcje nauczyciela drugiego typu.   

                                

CZY LICZENIE CARANÓW NAPRAWDĘ SKUTKUJE? 

 

 

    Ostatnimi czasy, kiedy nie mogłam zasnąć, zaczęłam się zastana-

wiać czy liczenie baranów faktycznie pomaga. Postanowiłam to 

sama wypróbować. 



    Pierwszej nocy nie zdążyłam policzyć nawet 20 baranów, bo już głowę miałam zaprząt-

niętą zupełnie innymi myślami. Kiedy po godzinie, zmęczona zaczęłam znowu rachować 

przy 30 już spałam. 

    Następnej nocy posłużyłam się tą samą metodą, ale niestety nie działało i po 2 godzi-

nach zasnęłam już raczej ze zmęczenia, a nie dzięki baranom. 

    Nasuwa mi się pytanie: czy to barany są tak nudne, że 

przez nie zasypiamy, czy tak naprawdę one nie na nic 

wpływu, a może faktycznie coś w nich jest?  

    Jeśli o mnie chodzi to uważam, że równie dobrze mogli-

byśmy liczyć motyle, pająki lub cokolwiek innego, a i tak zasypiamy tylko wtedy, kiedy 

jesteśmy naprawdę zmęczeni, a nie kiedy naliczymy ileś tych baranów. 

    Może innym to pomaga, ja jednak nie przekonuję się do liczenia baranów i zasypiam 

tylko wtedy, kiedy jestem zmęczona.   

 

PRZYKŁADOWE ŻYCZENIA COŻONARODZENIOWE: 

 

Jak obyczaj stary każe,  

Według ojców naszych wierze„.  

Pragnę złożyć Ci życzenia,  

W dniu Cożego Narodzenia.  

Niech gwiazdka betlejemska,  

Która świeci o zmroku.  

Doprowadzi Cię do szczęścia,  

W nadchodzącym Nowym Roku. 

 

akacze Aniołek, 

akacze po chmurkach, 

Niesie życzenia w Anielskich piórkach, 

W każdą szparę i w każdy kąt wciska się życząc: 

WzaOŁYCH ŚWIĄT !!! 



 

Pokój na ziemi ludziom, a w niebie cisza gwiazd,  

grają anieli, świat się chlebem dzieli. Świat ma dziś świąteczny blask… 

 

nrodzony na sianie, w półmroku stajenki, 

śpi w ramionach Marii Jezus malusie„ki. 

Świętą noc złocista gwiazda opromienia. 

Gromadzą się wokół przyjazne stworzenia. 

Lulajże Jezuniu snem cichym, szczęśliwym. 

Obdarz nas radością i szczęściem prawdziwym. 

 

100 choinek w lesie,  

prezentów ile Mikołaj uniesie,  

bałwana ze śniegu i mniej życia w biegu,  

oraz tyle radości co ryba ma ości życzy... 

 

 

 


